
The Original Nordic
Human Handling Concept

MC 001-1101

MC 001-1102

MC 001-1103

MC 001-1104

MC 001-1106

MC 001-1201

MC 001-1202

MC 001-1203

MC 001-1204

MC 001-1206 

MC 001-1210

MC 001-1220

MC 001-1271 

     34304

     34305

     34306

     34307

     81812

     34300

     34301

     34302

     34303

   101812

     33232

     33233

     39025

5744001970171

5744001970188

5744001970195

5744001970201

5744001973097

5744001973103

5744001970232

5744001970249

5744001970256

5744001970263

5744001973127

5744001970270

5744001973134

ISO 12 31 03 21

UDI-DI/GTIN

MC 001-1106MC 001-1101

MC 001-1206 MC 001-1220 MC 001-1271

MC 001-1204

(NL) Handleiding

Artikel nr. HMI nr. Naam - Maat
Nylon Master Tube - XS

Nylon Master Tube - S

Nylon Master Tube - M

Nylon Master Tube - L

Nylon Master Tube - Basic

Nylon Master Open - XS

Nylon Master Open - S

Nylon Master Open - M

Nylon Master Open - L

Nylon Master Open - Overlock

Slide Master Nylon Padded - S

Slide Master Nylon Padded - M

Slide Master Nylon Padded - Wide
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Bedankt voor het kiezen van een product van master care A/S.

Wij raden aan om de gebruikershandleiding grondig te lezen voordat u 
het product(en) in gebruik neemt.

De informatie in deze handleiding is van toepassing op de getoonde 
producten, op voorwaarde dat de producten niet zijn gewijzigd of 
aangepast en dat de producten zijn gebruikt zoals aanbevolen in deze 
gebruikershandleiding.
Als de klant het product verandert, repareert of gebruikt in andere 
combinaties dan aanbevolen door master care A/S, is de CE goedkeur-
ing niet langer van toepassing en vervalt de garantie.

Neem bij twijfel contact op met de distributeur Solutions2care BV die 
Master Care vertegenwoordigt in NL.

MDR (EU) 2017/745:
Producten in deze handleiding zijn CE-goedgekeurd en voldoen aan de 
geharmoniseerde normen. Dit betekent dat de producten voldoen aan 
de essentiële gezondheids- en veiligheidsrichtlijnen. Het product/de 
producten voldoen aan de normen in de Medical Regulation MDR(EU) 
2017/745-Klasse 1.

Het beoogde gebruik van het product/de producten:
Het product wordt gebruikt in twee lagen, tunnel of opgevouwen 
stof om wrijving te verminderen voor gebruikers met een functiebep-
erking, bijvoorbeeld bij het bewegen, aankleden of tijdens training. 
Het product kan worden gebruikt om het risico op schuifschade te 
minimaliseren.

Correct gebruik van het product:
Place the product under the points where the friction needs to be 
reduced. Always use the double-layered product to achieve maximum 
friction reduction. Always remove the product from under the user 
after use to minimize the risk of falling and overheating of the skin.

Waarschuwing:
Maak altijd een risicobeoordeling voordat u het product gebruikt, 
vooral
als het product wordt gebruikt onder het steunvlak van de gebruiker in 
een zittende positie op bijvoorbeeld de rand van het bed. Zorg er altijd 
voor dat de gebruiker voldoende steun onder de voeten heeft bij het 
zitten als er een nylon stuk onder de billen wordt geplaatst. Laat het 
product nooit op de grond liggen, dit kan een risico op vallen  oplev-

eren. 

Risico beoordeling:
Maak Altijd een risico- en functionele beoordeling van de gebruiker 
voordat u het product gebruikt. 
Op deze manier is het gebruik van het product voor het aankleden van 
de gebruiker ergonomisch en juridisch verantwoord.

Kennis van het product/overdracht:
Het is belangrijk dat de gebruiker van het product goed is geïnstrueerd 
in het gebruik van het product. En de gebruikershandleiding goed heeft 
gelezen alvorens het product te gebruiken.
master care A/S en onze NL Distributeur ‘Solutions2care BV’ geeft 
Voorlichting over het gebruik van master care producten en op onze 
websites zijn alle gebruikshandleidingen te vinden.

Levensduur: 
De verwachte levensduur van producten van nylon glijmateriaal bij 
dagelijkse gebruik en  gemiddeld wassen is 1-3 jaar. De levensduur 
van het product is afhankelijk van gebruik, gewicht client en 
hoe en hoe vaak het product wordt gewassen en gedroogd.

Producten met onvoldoende wrijvingsvermindering, defecte naden, 
beschadigd materiaal of andere gebreken moeten worden weggegooid 
en z.n. vervangen. Zo wordt een gezonde – en veilige werkomgeving 
voor zowel de hulpverlener als gebruiker behouden. 
Voor regelmatig visuele inspecties uit en bij voorkeur voor elk gebruik.

Garantie:
master care A/S en Distributeur biedt een Garantie van 2 jaar op 
materiaal- en fabricagefouten als het product correct gebruikt wordt.

Onbedoelde gebeurtenissen en verwondingen bij verkeerd gebruik: 
Onbedoelde gebeurtenissen /verwondingen moeten altijd worden 
gemeld aan de bevoegde nationale autoriteit en aan master care A/S 
via de distributeur in het huidige land.

master care A/S en onze Distributeurs, zoals Solutions2Care BV, 
nemen geen verantwoordelijkheid voor persoonlijk letsel of pro-
ductschade als het product en/of producten zijn gebruikt in strijd met 
het door de fabrikant aanbevolen beoogde doel of correct gebruik van 
het product(en).

master-care.dk



Handleiding - Nylon Master
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Handleiding - Nylon Master
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Hogerop in bed plaatsen met de Nylon Master/Slide Master:

Draaien in bed met de Nylon Master / Slide Master:

 8. Gebruiker buigt de benen en zet af en tilt het 
bekken op. Bij het wegglijden van de voeten kan 
een antislipmat worden gebruikt, en/of de helper 
houdt de voeten tegen.

6. Gebruiker buigt de benen. Helper plaatst een 
hand onder de heup van de gebruiker en de 
andere hand wordt op het bovenbeen geplaatst 
om de gebruiker op de zij te rollen.

5. Draai de gebruiker naar de zijpositie. Sta in 
schredestand, een been voor en een been achter 
(in de richting van de beweging), en trek voor-
zichtig aan de bovenlaag van de Nylon Master/
Slide Master terwijl de gebruiker op de zij draait. 

7. Plaats de Nylon Master/Slide Master met de 
rolrichting naar boven (opening tunnel aan de 
zijkant). Zorg dat deze de schouder en het bekken 
bedekt. 

3. Gebruiker keert terug naar rugligging. De 
Nylon Master/Slide Master is nu correct onder 
de gebruiker gepositioneerd (schouders, romp, 
bips) en de wrijving onder de drukpunten van de 
gebruiker is verminderd.

4. Nylon Master/Slide Master wordt onder de 
drukpunten van de gebruiker geplaatst. 

2. Gebruiker houdt bedhek vast en helper pakt 
Nylon Master/Slide Master vast en strijkt het 
glad.

1. Nodig gebruiker uit ’t been te buigen en draait 
via het vastpakken bedhek op de zij. De Nylon 
Master en/of Slide Master vouwen en onder 
drukpunten van de gebruiker schuiven.

Aanbrengen van de Nylon Master/Slide Master:

master-care.dk



Handleiding - Nylon Master
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Verplaats het kussen met behulp van Nylon Master:

Gebruik van Nylon Master om benen te buigen:

13. De helper trekt de Nylon Master/Slide Mas-
ter er onderuit door gewichtsoverdracht zodat de 
ene laag over de ander laag kan bewegen. 

12. Aan de andere kant van het bed grijpt de 
helper de onderste laag van de Nylon Master / 
Slide Master vast. 

11. Duw de Nylon Master/Slide Master aan één 
kant  onder de gebruiker – gebruik de holtes.

10. Ideaal voor gebruikers met een zwaar hoofd 
of die hun hoofd in het kussen drukken. 
Plaats de Nylon Master tussen het hoofd en het 
kussen van de gebruiker. Ondersteun de gebrui-
ker onder het hoofd en verplaats het kussen. 

9. Nylon Master/Slide Master wordt onder het 
onderbeen/voet van de gebruiker geplaatst met 
de plooi naar het lichaam gericht. Gebruik een 
kniebuiging en holte boven de hiel om de nylon 
master te plaatsen.
Ondersteun de voet/knie terwijl het been gebo-
gen is door op de Nylon Master te schuiven.

Verwijderen van de Nylon Master/Slide Master:

master-care.dk



HUMAN HANDLING CONCEPT

Wir unterstützen die Ziele für eine nachhaltige Entwicklung

Handleiding - Nylon Master                 

Gebruikersgewicht: 
Advies max. gebruikersgewicht: 180 kg.

Strijken: 
Niet strijken.

Wassen:                 
Dit product kan in de wasmachine op max. 
85 ºC worden gewassen. Voorzichting 
wassen en drogen verlengt de duurzaamheid 
aanzienlijk.

Stomerij: 
Niet stomen.

Reinigingsmiddel pH level: 
Dit product verdraagt was- en desinfecti-
emiddelen met pH-waarde tussen 
5-9.

Bleken: 
Niet bleken.

Wasverzachter:  
Gebruik nooit wasverzachter, dit vermindert 
de glij-eigenschappen aanzienlijk.

Onderhoud: 
Over regelmatig visuele inspecties uit en bij 
voorkeur voor elk gebruik. Let op gescheurde 
stof, naden of banden. Producten met hoge 
wrijving of andere tekortkomingen moeten 
worden weggegooid en z.n. vervangen.

Droogtrommel:  
Dit product mag alleen voorzichtig op max. 
40ºC worden gedroogd.
Aan de lucht drogen verlengt de duurzaam-
heit aanwienlijk.

Handleiding:                                                                                                       
Lees de gebruikershandleiding altijd grondig 
door voordat u het product gebruikt.

Oppervlakte reiniging:  
Het oppervlak van dit product kan worden 
gereinigd met een natte doek en zeep.

Beschikbaarheid:                                                                                          
Zorg er Altijd voor dat u de lokale richtlijnen 
volgt bij het weggooien van het product.

Ontsmettingsmiddelen: 
Dit product verdraagt alcoholische ontsmet-
tingsmiddelen met een pH waarde tussen 
5-9.

 
Voor meer informatie, video’s, 
quick gids zie onze websites.

Wij behouden ons het recht 
voor op typografische fouten

Waarschuwing

ISO 12952-1:2015
Textiel - Beoordeling van de ontvlambaarheid 
van beddengoed - smeulende sigaret voor 
ontstekingsbron.

ISO 12952-2:2015 
Textiel - Ontstekingsbron komt overeen met 
vlamequivalent.

ISO certificeringen:
   MC 001-1101 Nylon Master Tube - XS L 30 x B 60 cm 180 kg

   MC 001-1102 Nylon Master Tube - S L 60 x B 60 cm   180 kg

   MC 001-1103 Nylon Master Tube - M L 80 x B 80 cm 180 kg

   MC 001-1104 Nylon Master Tube - L L 100 x B 80 cm 180 kg

   MC 001-1106 Nylon Master Tube - Basic L 75 x B 70 cm 180 kg

   MC 001-1201 Nylon Master Open - XS L 30 x B 120 cm 180 kg

   MC 001-1202 Nylon Master Open - S L 60 x B 120 cm 180 kg

   MC 001-1203 Nylon Master Open - M L 80 x B 160 cm 180 kg

   MC 001-1204 Nylon Master Open - L L 100 x B 160 cm 180 kg

   MC 001-1206 Nylon Master Open - Overlock L 80 x B 160 cm 180 kg

   MC 001-1210 Slide Master Nylon Padded - S L 30 x B 60 cm 180 kg

   MC 001-1220 Slide Master Nylon Padded - M L 50 x B 60 cm 180 kg

   MC 001-1271 Slide Master Nylon Padded - Wide L 60 x B 100 cm 180 kg

Max. gebruikers gewicht:Maat:Artikel nr. - Product Naam:

Materiaal:
Nylon Master: Nylon
Slide Master Gepolsterd: Nylon, polyester

Technische specificaties

Vind ons op:

Laat de gebruiker nooit alleen 
achter op het product wanneer het 
op de rand van het bed ligt.

Verlaat het product nooit op de 
vloer.

Zorg ervoor dat alle relevante 
remmen geactiveerd zijn voordat u 
de gebruiker overplaasts

CE- certificatie:
it product is CE-goedgekeurd en 
voldoet aan de geharmoniseerde 
normen. Dit betekent dat de pro-
ducten voldoen aan de essentiële
gezodnheids- en veiligheidsrichtli-
jnen. Het product/de producten vol-
doen aan de normen in de Medical 
Device Regulation (EU) 2017/745 
kl. 1.

Distributeur Solutions2care BV. E: 
Molenkap 15, 8521 MH Sint Nicolaasga NL. M: 06-46745109

Distributeur:

master-care.dk


